

### خداحافظی مهدوی

### از بازی‌های ملی

پاسور دوم تیم‌ملی والیبال از بازی‌های ملی خداحافظی کرد. به گزارش ایسنا، قبل از آغاز المپیک ۲۰۱۶ ریورخچی بازیکنان تیم‌ملی والیبال اعلام کردند قصد خداحافظی از تیم‌ملی را دارند. در این میان مهدوی پاسور دوم تیم‌ملی نیز اعلام کرد از تیم‌ملی خداحافظی می‌کند. به نظر می‌رسد او اولین بازیکنی است که تصمیم خود را عملی کرده است. در مراسمی که روز پنجشنبه برگزار می‌شود مهدوی به صورت رسمی از تیم‌ملی کناره‌گیری می‌کند.

■ ■ ■

### واکنش یخش رسانه‌ای تیم‌ملی به خبر شکایت از کی‌روش

بخش رسانه‌ای تیم‌ملی فوتبال ایران به خبر شکایت فیفا از سرمربی تیم‌ملی واکنش نشان داد. به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، در پی انتشار خبر شکایت فدراسیون جهانی فوتبال از کارلوس کی‌روش، بخش رسانه‌ای تیم‌ملی نوشت: در نامه ارسالی از سوی فیفا به سایتی انگلیسی زبان و غیررسمی استناد شده که این سایت صحبت‌های سرمربی تیم‌ملی را به طور کامل به اشتباه روی خروجی خود قرار داده است. آن هم در شرایطی که رسانه‌ها و خبرگزاری‌های رسمی داخل کشور در روز هفدهم شهریور به طور کامل ایران تعجب و صحبت‌های دلسوزانه کارلوس کی‌روش از انتخاب بنجامین ویلیامز برای قضاوت در دیدار ایران برابر ازبکستان را منعکس کردند.

■ ■ ■

### ایران به فینال رسید

تیم ملی والیبال «ب» ایران با پیروزی مقابل ژاپن به فینال جام کنفدراسیون والیبال آسیا رسید. تیم‌ملی والیبال «ب» ایران با پیروزی ۳-۲ مقابل ژاپن به فینال جام کنفدراسیون والیبال آسیا در تایلد رسید. شاگردان سهنژادی در ست‌های اول، سوم و پنجم با نتایج ۲۵ بر ۲۱، ۲۵ بر ۲۰ و ۱۵ بر ۱۱ حریف را شکست دادند و در ست‌های دوم و چهارم ۱۷ - ۲۵ و ۲۳ - ۲۵ مغلوب ژاپن شدند. ملی‌پوشان ایران یک بار در دور مقدماتی موفق به شکست ابرصفر این تیم شده بودند.

■ ■ ■

### سپرست سازمان لیگ

### در بیمارستان بستری شد

علی کاظمی که چندی پیش به‌خاطر مشکلات قلبی در بیمارستان بستری شده بود، این بار به خاطر مشکل ریوی در بخش مراقبت‌های ویژه تحت مداوا قرار گرفت. به گزارش مهر، کاظمی که پس از انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال از سوی وی به عنوان سرپرست سازمان لیگ انتخاب شد، دوشنبه شب و با تشخیص پزشک متخصص در بیمارستان بستری شد. بنا بر تشخیص پزشکان، وی به دلیل مشکل ریوی در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شدو باید چند روزی را در بیمارستان سسپری کند.
با اعلام پزشک متخصص، علی کاظمی مشکل جدی ندارد و پس از مراقب‌های ویژه از بیمارستان مرخص خواهد شد.

■ ■ ■

### برنامه سفر پرسپولیس به شیراز مشخص شد

برنامه سفر تیم فوتبال پرسپولیس به شیراز برای رویبوری با تیم قشقایی در جام حذفی مشخص شد. به نقل از سایت باشگاه پرسپولیس، طبق برنامه اعلام شده، اعضای تیم فوتبال پرسپولیس روز پنجشنبه پس از انجام آخرین تمرین خود، ناهار را به اتفاق یکدیگر صرف می‌کنند و چنانچه پروازشان با تاخیر روبه‌رو نشود، ساعت ۱۷ به سمت شیراز پرواز خواهند کرد. برای بازگشت تیم فوتبال پرسپولیس هم پرواز ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه روز جمعه در نظر گرفته شده است. سرخیوشان در اولین بازی خود در جام حذفی فوتبال باشگاه‌های کشور (بادواره آزادسازی خرمشهر) از ساعت ۱۵ روز جمعه در ورزشگاه حافظیه شیراز به قضاوت محمدحسین زاهدی‌فر به صاف تیم قشقایی این شهر می‌روند.

■ ■ ■

### آخرین وضعیت اشکان دزآگه از دیدر روزنامه قطری

یک روزنامه قطری اعلام کرد احتمال ادامه همکاری اشکان دزآگه با باشگاه العربی وجود دارد. روزنامه «العرب» در گزارشی اعلام کرد «پائولینسو» مهاجم برزیلی به خاطر شدت مصدومیت قطعا از لیست باشگاه العربی کنار گذاشته خواهد شد. این روزنامه در ادامه به بررسی گزین‌های جایگزینی پرداخته و نوشته است: «با خبر شدیم که باشگاه در انتظار نظر سرمربی اروگوئه‌ای برای جذب یک بازیکن جدید در خط وسط و خط حمله است. بعضی از پیشنهادات حاکی از استفاده از اشکان دزآگه است که در حال حاضر مراحل درمان خود را بعد از مصدومیت پایش طی می‌کند و به بازگشت به تمرینات نزدیک شده است.»

با لغو انتخابات شورای فیفا در آسیا با لابی قطری‌ها، علی کفاشیان با احتمال بازگشت نایب رئیس قطری، شانس حضور در فیفا و کسب یک کرسی قدرتمند را از دست داد و عملا فوتبال ایران بار دیگر از عرب‌ها رودست خورد. این بار با مدیریت فردی غیر از کفاشیان! صبح روز سه‌شنبه کنفدراسیون فوتبال آسیا به منظور انتخاب نمایندگان این قاره در شورای فیفا تشکیل جلسه داد اما با اعتراض ۴۲ نماینده فدراسیون عضو از ۴۴ نماینده حاضر در این کنگره، انتخابات اعضای آسیایی شورای فیفا از دستور جلسه خارج شد. برای انتخابات فیفا، علی کفاشیان، نایب رئیس فدراسیون فوتبال ایران هم نامزد بود و با توجه به انتخاب ۲ نفر از میان ۳ نماینده، کفاشیان از شانس بالایی برای عضویت در فیفا برخوردار بود اما با اتفاقاتی همه چیز به آینده و اما و اگر موکول شد. اتفاقاتی که با بازگشت احتمالی رقیب قطری به جمع کاندیداها شانس کفاشیان برای عضویت در فیفا نیز حتما به حداقل خواهد رسید. نکته قابل توجه در این موضوع لابی سنگین قطری‌هاست که نباید نادیده گرفت.

فیفا اخیرا سعود المهندی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال قطر را پس از تحقیق درباره فساد در فوتبال از فهرست نامزدها حذف کرد اما المهندی که بشدت به این اتفاق اعتراض داشت در نهایت امروز قدرتش را در حضور جینای اینفانتینو به رخ فیفا کشید و مانع از برگزاری انتخاباتی شد که اعراب در آن کاندیدا نشاندند، آن هم با ۴۲ رأی. این اتفاق در حالی برای چندمین بار در قاره آسیا رخ می‌دهد که سال‌های گذشته عملا کشورهای عربی حرف نخست را درباره تصمیمات فوتبالی این قاره زده‌اند و کشوری مانند ایران به‌عنوان تیم نخست‌فوتبال آسیا کمترین نقش را در دیپلماسی فوتبالی قاره کهن داشته است. سوال این است که چرا؟ چرا فدراسیون فوتبال ایران اینقدر در مباحث اجرایی فوتبال آسیا ضعیف است؟ چرا کنترل همه چیز فوتبال آسیا در اختیار کشورهای کوچک عربی است و ما همیشه تنها نظاره‌گر تصمیمات اعراب برای فوتبال آسیا هستیم؟ شاید انتخابات در صورت برگزاری بهترین فرصت برای کسب کرسی از سسوی ایران در فیفا بود اما با این اتفاق برای کفاشیان و فوتبال ایران جهت حضور

انتخابات شورای فیفا در آسیا رفت روی هوا

# به ضرر فوتبال ایران



در فیفا سخت‌تر می‌شود. جالب‌تر اینکه پس از رأی منفی اعضای کنگره، علی کفاشیان، مهدی تاج و علیرضا اسدی نیز به برگزاری انتخابات شورای فیفا نه گفتند. قبل‌تر از انتخابات هم، فدراسیون فوتبال ایران عملا در رقابت با عربستان و اعراب همیشه بازنده بوده است. فدراسیون علی کفاشیان سال گذشته در موضوع میزبانی بازی‌های نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا شکست سنگینی از سعودی‌ها خورد. در این سال‌ها کم‌ناردم مثال‌هایی دیگر از چالش فوتبالی ایران با اعراب که در نهایت رقیب همیشه پیروز میدان بوده است. در سایر ورزش‌ها نیز مثال‌هایی از این دست وجود دارد. نمونه آن اتفاقات تلخی بود که در پارالمپیک ۲۰۱۶ رخ داد. اتفاقاتی که پیرامون حک وازه خلیج همیشه فارس روی البسه ورزشکاران ایرانی و نام کاروان ایران رخ داد و در نهایت نیز کاروان ایران به اخراج از دهکده بازی‌ها تهدید شد و ما هم مجبور به پذیرش فرمان اعراب شدیم. همه این مثال‌ها، مصداق مثبت نمونه‌ای از خورار است که طی این سال‌ها به‌رغم قوی ظاهر شدن در سرس دادن شعار برای غلبه ورزشی بر اعراب اما عملا آنها دست بالا را داشته‌اند. لغو انتخابات شورای فیفا نمونه آشکار دیگری از

قدرت تصمیم‌گیری اعراب در فوتبال آسیاست اما واقعا این وضع تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ و واقعا چرا فدراسیون فوتبال ایران با این همه مشکل و رنج در پیشبرد برنامه‌ها و سیاست‌هایش در میان اعراب مواجه است؟ فوتبال ایران هر چقدر کارنامه قدرتمندی در آسیا دارد متأسفانه به همین اندازه در حوزه دیپلماسی ورزشی ضعیف دارد و تاکنون بارها نیز تاوان این ضعف را پرداخته است. تا چند روز دیگر مسابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۷ آغاز خواهد شد و باز هم حتما سعودی‌ها ماجرای تکراری عدم حضور در ایران را پیش خواهند کشید اما سوال این است آیا سیاست اجرایی فوتبال ایران در این موضوع تغییر کرده یا اندیشه‌ای برای تغییر وضع موجود انجام شده است؟ هنوز مشخص نیست این ضعف تاریخی که در سال‌های اخیر به ضرر ایران هم تمام شده چه زمانی بر طرف خواهد شد. بدون شک کشوری در عرصه‌های ورزشی موفق خواهد بود که علاوه بر پتانسیل ورزشی از دیپلماسی قدرتمندی نیز برخوردار باشد. آیا فدراسیون فوتبال مهدی تاج در این وضع اسفناک تاریخی تغییری ایجاد خواهد کرد، فعلا که در اولین چالش، غائله را براحتی به حریف سنتی و عرب خود باخت.

■ ■ ■

وقتی برانکو هم به فکر مرخصی خودش است

## دلیل اصلی مخالفت با جام حذفی

خبرها هرگز توسط برانکو تایید نشد اما اعلام رسمی دیرهنگام پرسپولیس درباره حضور در جام حذفی و صف‌آرایی مقابل قشقایی را می‌توان تاییدی دانست بر این نکته که پرسپولیس برای این دیدار تردیدهایی نداشته است. با این وجود سرمربی پرسپولیس روز چهارشنبه به کرواسی رفت و صبح دیروز سه‌شنبه به تهران بازگشت. در تمام این مدت، منهای دوشنبه تمرین پرسپولیس کلا تعطیل بود و دوشنبه هم کریم باقری آن را زیر نظر داشت. حضور در جام حذفی یکی از



شدن بود، به کرواسی نمی‌رفت و اگر نبود این همه دیر تصمیم قطعی باشگاه را اعلام نمی‌کرد. باید دید این تعطیلی و آن همه تردید تاثیری روی این تیم برای جام حذفی دارد یا نه؟ هرچند پیروزی پرسپولیس در این دیدار تا حدود زیادی قابل پیش‌بینی است.

### تعویض رونالدو را در امانیک نکنید

**کارپوله مارکوتی:** برای آدم‌ها که عاشق حرف زدن از جنجال و بحران هستند، هیچ سوزن‌های بهتر از دریافت گل تسلاوی در آخرین دقایق (که امتیازات از دست رفته در ۲ بازی اخیر را به ۴ می‌رساند) آن هم در حالی که سوپرستار تیم ناراحت و غرغرکنان روی نیمکت نشست، نیست. اگر مادر این کهکشانی هم با پستی در توئیتر وارد این ماجرا شود که چه بهتر. اما این آدم‌ها نباید بیش از حد ذوق کنند، آسمان و زمین برای رئال به هم نریخته است. درست است که کریستیانو رونالدو تا همین جای فصل ۲ بار تعویض شده، اتفاقی که فصل قبل رخ دادنش تا ماه مه طول کشید اما حداقل به ادعای مسؤولان رئال این رویکردی محافظه‌کارانه برای بهبود کامل ستارهدشان بعد از مصدومیت در فینال یورو ۲۰۱۶ بوده است. در ضمن رئال که در شب اول چمپیونزلیگ مقابل اسپورتینگ لیسبون به دردمسر افتاد باید به فکر بازی سخت‌تر در زمین بروسیادور تموند نیز می‌بود. درباره توثیت ماسدر رونالدو، دلوورس اوسرو هم باید گفت با اینکه خیلی‌ها آن را حمله‌ای طرح‌ریزی شده از سوی کمپ رونالدو دیدند اما واقعا بیشتر به نظر می‌رسد همان چیزی باشد که هست: دلگرمی یک مادر به پسرش. به هر صورت هیچکدام از این مسائل نباید به زین‌الدین زیدان ارتباط داده شود. رئال تمام تلاشش را کرد تا لاس‌پالمس را شکست دهد و گل تسلاوی‌ای هم که خورد. به دلیل نبودن رونالدو در زمین نبود. فراموش نکنیم رئال همچنان با یک امتیاز بیشتر از بارسلونا در صدر جدول است، آن هم بعد از تابستانی که کهکشانی جدیدی به تیم اضافه نشد و به جایش ۲ بازیکن آینده‌دار و سابق باشگاه، آوارو موراتا و مارکو آسنسیو به برنابئو بازگشتند. زیدان این فصل با خلاقیت خودش موفق شده تا حدی بار تیم را از روی دوش بی‌بی‌سی بر دارد و جرأت استفاده از سیستم چرخشی را نشان داده، کاری که از مریمان قبلی رئال ندیده بودیم. در ضمن زیدان زیر بار بازی دادن اجباری به خامس روردریگرو و ایسکو هم نرفته است. این خودش پیشرفت است. با این حال تجربه زیدان در مربیگری در سطح اول فوتبال اروپا هنوز حتی به یک سال هم نرسیده و طبیعی است اگر هنوز مرتکب اشتباهاتی شود اما اگر قرار است از او انتقاد کنید از یک تکه سنگ کوه نسازید.

**اتفاق روز**

جنجال سرمربی سه‌شیرها

### همکاری با بنگاه‌های شرطبندی؟

نشریه تلگراف انگلیس در شماره روز سه‌شنبه خود با انتشار تصویر و ویدئوهایی از تحقیق و بررسی تعدادی از خبرنگاران خود، از اتفاقات پشت‌پرده فوتبال انگلیس پرده برداشته است. در این گزارش اختصاصی فاش شده تعدادی از خبرنگاران خودشان را به عنوان نمایندگان شرکتی در شش‌ر دور جا زده‌اند و با سم آل‌رایس برای یافتن راه‌های دور زدن قوانین نقل‌وانتقالات فوتبال انگلیس مذاکره کرده‌اند. در این گزارش آمده که سرمربی جدید تیم‌ملی فوتبال انگلیس موافقت کرده در ازای دریافت ۴۰۰ هزار پوند، اطلاعاتی درباره نقل‌وانتقالات فوتبال انگلیس و راه‌های دور زدن آن در اختیار این افراد قرار دهد. آل‌رایس در جلساتی که با این افراد داشته با سفر به سنگاپور و هنگ‌کنگ برای توضیح راه‌های در اختیار گرفتن امتیاز مالکیت بازیکن که توسط فیفا ممنوع شده، موافقت کرده است. سرمربی پیشین وستهم و ساندرلند در ۲ جلسه‌ای که با این افراد داشته به آنها گفته دور زدن قوانین ممنوعیت خرید امتیاز مالکیت بازیکن کار آسانی است و ایجنت‌های زیادی مشغول انجام این کار هستند. آل‌رایس در جریان این جلسه‌ها که حدود ۴ ساعت طول کشیده همچنین درباره موارد زیر صحبت کرده است: «از روی هاجسون انتقاد کرده و این مربی را فاقد شخصیت مناسب برای هدایت تیم‌ملی انگلیس دانسته است.

•تصمیم اتحادیه فوتبال انگلیس برای بازسازی ورزشگاه ومبلی را حاقماته توصیف کرده است.

•ادعان کرده بازیکنانی که در تیم‌های باشگاهی خود به میدان نمی‌روند نباید به تیم‌ملی انگلیس دعوت شوند.

•دلیل ناکامی تیم انگلیس را مانع ذهنی بازیکنان و عدم توانایی آنها برای کنار آمدن با فشار در لحظات دشوار عنوان کرده است. اتحادیه فوتبال انگلیس در واکنش به این گزارش از نشریه تلگراف خواسته تمام مدارک خود و متن کامل مذاکره آل‌رایس با این خبرنگاران مخفی را در اختیار آنها قرار دهد تا تحقیقات رسمی خود را درباره سم آل‌رایس آغاز کنند. آل‌رایس ۶۱ ساله که در ماه جولای با دستمزد سالانه ۳ میلیون پوند به عنوان جانشین روی هاجسون انتخاب شد حال متهم به زرب با گذاشتن قوانین اتحادیه فوتبال انگلیس شده و ممکن است شغل خود را پس از مدتی کوتاه از دست بدهد.

در حال سبک سنگین کردن این پیشنهاد است. تابستان هم قبل از انتقال بختیار از تراکتورسازی به استقلال، این بازیکن دودل بود که پیشنهاد نجومی تیم‌های عربی را بیذیرد یا به تیم محبوبش یعنی استقلال ببیوندد. اکنون اما به نظر می‌رسد بختیار پس از چند ماه از تصمیم خود پشیمان شده و این احتمال وجود دارد در نقل‌وانتقالات زمستانی در صدد جدایی از استقلال باشد. البته واقعیت پیدا کردن این احتمال در صورتی است که تا زمان نقل‌وانتقالات نیم‌فصل، وضعیت بختیار در استقلال بهبود نیابد و این بازیکن نتواند در بین استقلالی‌ها برای خود جایی باز کند.

مدیر برنامه‌های بختیار پیشنهاد قطر را تایید کرده و عجیب‌تر اینکه در قرارداد او بندی وجود دارد که در صورت پیشنهاد خارجی می‌تواند از استقلال برود.